
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

REFERENCIA 
REN-C-1/2021Resol 

ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2021 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRARIA “PLAN RENOVE” 
CONVOCATORIA 2021, CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL 
DECRETO 704/2017, DE 7 DE JULIO. 

El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 1 de junio de 2021, se 
publica un extracto de la Orden de 7 de mayo de 2021, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2021.  

Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 

RESUELVO: 

Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03429984V WH8RR118 6.210,00 € 

2 03441876H SYV7I4D0 6.000,00 € 

3 03460581R 1FUOT08J 4.080,00 € 

4 03463365W 8YCF337G 5.775,00 € 

5 03864799V UTUVVXMA 11.700,00 € 

6 07825575D 9HD7NE4H 2.700,00 € 

7 07983990T FBKYY54E 14.541,06 € 

8 07988141B YEFFSBDS 8.700,00 € 

9 09286748S QJGEKQ0I 16.116,43 € 

10 09771901Y XWDDM1BK 13.800,00 € 

11 11717011Y U54AF19I 3.240,00 € 

12 11974998W YN9CAM7T 1.777,20 € 

13 12372153Q IXN7Y2CI 6.000,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
07

-2
9 

16
:4

3:
45

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_I

LA
EO

W
D

7H
PO

VS
JL

5H
9D

R
O

SC
LX

E6
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



2 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 12600323A 3GNZ1YR6 3.600,00 € 

15 12717280M QDU1SIJA 4.200,00 € 

16 12722133M YGRL5ZBO 4.050,00 € 

17 12722960G UDF4DN1H 3.300,00 € 

18 12725964H E4A3KH25 6.000,00 € 

19 12733423W H3EIIXAR 17.310,00 € 

20 12740047W S0EI7FR0 7.020,00 € 

21 12742248H THSG3H5C 16.500,00 € 

22 12742735E JZO1MBIL 13.050,00 € 

23 12748031M ACT1LBZS 4.290,00 € 

24 12749438D 9TL7JC9D 4.710,00 € 

25 12763967W 3VS2UJNL 3.990,00 € 

26 12764266W 9SY0X3BH 6.300,00 € 

27 12765277R AVSA7EXJ 6.300,00 € 

28 13077279P RHGUEPD6 4.200,00 € 

29 13099796P S65DBLG7 6.000,00 € 

30 13105178P 0Z6BHBU3 3.719,01 € 

31 13121774K BTVU4CBK 4.500,00 € 

32 13122859W 5VW4201F 6.000,00 € 

33 13141303T KMAYTC97 4.650,00 € 

34 16278445B Q6WTKQQQ 20.000,00 € 

35 16791955T 72A5VQFM 5.700,00 € 

36 16794145M SCAGJCH9 5.330,25 € 

37 16801633H R22MQLS2 6.969,51 € 

38 16802181Z PCSXERLK 2.690,25 € 

39 16808121C NC4G4IYN 6.600,00 € 

40 16810445K NFJ55VOH 12.600,00 € 

41 16810750G VO8FRI9W 5.250,00 € 

42 17739901R 9OVFJJL7 4.200,00 € 

43 18043928Z HBG5HTW7 4.500,00 € 

44 18426848F XAMLJVCI 6.900,00 € 

45 18439575S IHLHDBMD 7.200,00 € 

46 18448788M O5062JA7 12.900,00 € 

47 18451260Q 1HF01M17 8.415,00 € 

48 33974500G 6YIJY721 7.386,50 € 

49 44638465L WFDACZB1 16.500,00 € 

50 44900248Q XZOLK3ZX 12.420,00 € 

51 44912381M 62PA3H4L 16.777,20 € 

52 45418943S S8O1EGOL 3.445,50 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
07

-2
9 

16
:4

3:
45

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_I

LA
EO

W
D

7H
PO

VS
JL

5H
9D

R
O

SC
LX

E6
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



3 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 45423062V 1EVE9XR0 6.000,00 € 

54 45681145V 81HCXD2Q 6.000,00 € 

55 46657366A IEJCOC4Z 19.800,00 € 

56 47689621H SQJPG7SI 20.000,00 € 

57 70238226K K6HKVO14 20.000,00 € 

58 70873280E NPQO589Z 5.550,00 € 

59 70896888D WM7J58BP 20.000,00 € 

60 71026179V 3U6NFFDB 18.300,00 € 

61 71115832Q T4MF8IDA 8.400,00 € 

62 71132917N 5E528BNB 6.450,00 € 

63 71142015W HRQI77GO 6.750,00 € 

64 71157362P 9NOEE00J 4.350,00 € 

65 71231267Z XGOS66ZN 5.700,00 € 

66 71260192M DZ4NRNQV 3.897,00 € 

67 71290307J 1FD2NHHF 6.690,00 € 

68 71343125T ST3NO12T 6.000,00 € 

69 71549822L 1LH1IUDW 4.500,00 € 

70 71551515X D7TD37S8 4.710,60 € 

71 71918468K AAAWOXM4 11.730,00 € 

72 71938395F 5TZWWV28 16.631,40 € 

73 71944348A KDNZAXWG 7.920,00 € 

74 71945925Q ZDACVLRU 6.000,00 € 

75 71946306Y NLOXVOO8 6.900,00 € 

76 71946318H 6V3JSS5V 3.801,00 € 

77 71947161X A0IVOHW8 5.100,00 € 

78 72880289M WFN3UZ3P 3.585,00 € 

79 72880490E SMHQUDHE 6.000,00 € 

80 72880605E LCE2AJ5C 5.094,00 € 

81 72889691T 6M6RH0RN 5.826,45 € 

82 72893223J BYBV8QUC 4.500,00 € 

83 72893470F RLOEXUVF 8.272,80 € 

84 72894710M VG1J68VV 15.159,75 € 

85 72895499N GVK46ZRI 7.041,32 € 

86 77786819Z AMFE66WE 20.000,00 € 

87 80043345X 9G5RI5TH 2.066,21 € 

88 B24612723 MEQY8YHN 19.190,31 € 

89 B50104900 X7ODRFZK 20.000,00 € 

90 E34285932 BBZHWFFL 20.000,00 € 

91 E40025199 38NEHNYA 3.300,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
07

-2
9 

16
:4

3:
45

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_I

LA
EO

W
D

7H
PO

VS
JL

5H
9D

R
O

SC
LX

E6
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



4 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 E42213835 W7C7AJTF 11.700,00 € 

93 F42007484 5P6H1FY8 7.748,88 € 

94 J05238001 4ESE5RAE 7.500,00 € 

95 J24636698 EMCH50RG 11.640,00 € 

96 J42186007 P8UAW431 4.183,80 € 

97 J44176469 BIC6OU7G 15.054,30 € 

98 J50661172 A0TRGIB9 20.000,00 € 

99 V47359187 X9TDG4IR 6.000,00 € 

100 V47776950 5Y0XCBXX 20.000,00 € 

Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 

En Madrid 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

Firmado electrónicamente por: 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
07

-2
9 

16
:4

3:
45

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_I

LA
EO

W
D

7H
PO

VS
JL

5H
9D

R
O

SC
LX

E6
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


